
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кигбаевская средняя общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ № 160 от 29.12.2023г.   «О внесении изменений в приказ «Об организации 

питания обучающихся МБОУ Кигбаевская СОШ в 2023-2024 учебном году»  

 

В соответствии с Приказом Управления образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 28.12.2023г № 289 «Об организации бесплатного питания обучающихся в 

образовательных организациях подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики на 2024год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ МБОУ Кигбаевская СОШ от 01.09.2023г №96 «Об 

организации питания обучающихся МБОУ Кигбаевская СОШ в 2023-2024 учебном году» 

утвержденный директором в части: 

2. Установить среднюю стоимость одного горячего питания на одного обучающегося: 

 Из многодетных семей – 72 рубля. 

 Из малообеспеченных семей (имеющий совокупный доход на каждого члена семьи 

не выше 3300руб) 5-11 класс -72 рубля. 

 Обеды для обучающихся 1-4 классов - 72 рубля 

 3.  Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета 72 рубля на одного человека 

в день за обед, 25 рублей за завтрак., группа продленного дня (ГПД) - 18 рублей в день. 

4.  Утвердить размер платы за питание сотрудников – 72 рубля на одного человека в день 

за обед.  

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024г.  

 

 

 


